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مقام آذری: مذاكرات عضویت جمهوری آذربایجان درسازمان تجارت جهانی ادامه دارد

به گفته معاون وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان، این كشور در راستای تلاش برای عضویت در سازمان تجارت جهانی

( WTO ) در حال مذاكره با 12 كشورعضو این سازمان می باشد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گفته معاون وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان، این كشور در راستای تلاش برای عضویت در سازمان تجارت جهانی ( WTO) در حال مذاكره با 12 كشورعضو

این سازمان می باشد.

&39#;محمود محمدقلی اف&#39; روز جمعه در گفتگو با خبرنگاران، با اشاره به اینكه این گفتگوها در قالب بررسی و پاسخ به سئوالات كشورهای عضو این سازمان در حال انجام است، افزود: این

امیدواری وجود دارد كه تا نیمه دوم سال آتی میلادی، مذاكرات دوجانبه تداوم داشته باشد و از نیمه دوم سال، مرحله دوم مذاكرات آغاز گردد.

بگفته وی بخش مهم مذاكرات در رابطه با جایگاه عضویت آذربایجان در یكی از سه جایگاه كشورهای &#39;توسعه یافته&#39;، &#39;درحال توسعه&#39; و یا &#39;كم توسعه یافته&#39; می

باشد.

وی با اشاره به اینكه آذربایجان درصدد ورود به سازمان تجارت جهانی از جایگاه كشورهای توسعه یافته است، گفت: تحقق این خواسته می تواند برای آذربایجان امتیازات و برتری هایی را ایجاد كند.

محمدقلی اف، مسئله دیگر در رابطه با عضویت آذربایجان در سازمان تجارت جهانی را هماهنگی قوانین این كشور با استانداردهای مورد نظر سازمان عنوان كرد و گفت: در این رابطه 40 تا 50 مورد

قانون هماهنگ مد نظر سازمان است كه حدود 30 مورد آنها اصلاح شده و در مورد اصلاح مابقی موارد نیز تلاش می شود تا اقدامات لازم تا پایان سال به نتیجه برسند.

معاون وزیرامورخارجه جمهوری آذربایجان با اشاره به اینكه مذاكرات برای عضویت این كشور در سازمان تجارت جهانی مدت زیادی است در حال انجام است، افزود: روسیه 17 سال است كه در این

رابطه مشغول مذاكره می باشد و جمهوری آذربایجان هم از سال 2004 مذاكرات در این زمینه را آغاز كرده است.

در حالیكه ارمنستان و گرجستان به عنوان دو كشور از كشورهای سه گانه قفقاز جنوبی قبلا به عضویت سازمان تجارت جهانی درآمده اند، جمهوری آذربایجان كه از نظر اقتصادی و جمعیت بزرگترین

كشور این حوزه می باشد، تاكنون به عضویت سازمان تجارت جهانی در نیامده است.

در سالهای اخیر جمهوری آذربایجان به منظور تامین الزامات سازمان تجارت جهانی، مقررات جدید و آزادسازی های بیشتری را در زمینه حق اختراع، فعالیت های صادرات و واردات، ضوابط بهداشتی و

خدمات، به تصویب رسانده است.

عضویت در سازمان تجارت جهانی مستلزم پذیرفتن اصول و معاهدات متعددی است كه مورد قبول كشورهای عضو قرار گرفته است، این مراحل شامل تقاضای عضویت، پذیرش درخواست و الحاق

به عنوان عضو ناظر، تدوین گزارش سیاست های تجاری كشور، تشكیل گروه كاری الحاق و در نهایت مذاكرات دوجانبه و چندجانبه به منظور تعیین شرایط عضویت و حصول توافق برای الحاق است.

سازمان تجارت جهانی درسال 1995 میلادی برای مدیریت مناسبات تجارت چنـد جانبه بیـن المللی جایگزین &#39;گات&#39; شد، و از زمان تشكیل اولیه كه 125 عضو داشت، 24 كشور دیگر هم

به عضویت آن در آمده اند و 31 كشور از جمله جمهوری آذربایجان در مرحله الحاق و عضو ناظر می باشند.

جمهوری آذربایجان از سال1997 خواستار الحاق به این سازمان می باشد و در سال 2004 مذاكرات در این زمینه را آغاز كرده است.

هشتمین نشست گروه كاری الحاق جمهوری آذربایجان به سازمان تجارت جهانی در 18اكتبر2010 (26 مهر 1389) با حضور 32 كشور عضو گروه كاری و با هدف ارزیابی سیاست های تجاری و

اقتصادی این كشور با موافقت نامه های سازمان و بررسی اصلاحات انجام شده در مقررات دوجانبه دسترسی به بازار كالا و خدمات، در مقر سازمان تجارت جهانی در ژنو برگزار شد.

جمهوری آذربایجان با 9 میلیون نفر جمعیت و حجم بازرگانی سالانه 20 تا 25 میلیارد دلار كه حدود 75 درصد آن را صادرات و عمدتا صادرات نفت خام تشكیل می دهد، در منطقه قفقاز جنوبی واقع

بوده و از سال 1991 از شوروی سابق اعلام استقلال كرده است.

پایان پیام.
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